
 PATVIRTINTA 

 Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ 

 direktoriaus  

 2023 m. lapkričio  20 d. 

 įsakymas Nr. V- 107 

 

 

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

INFORMACINIŲ IR KOMUNIKACINIŲ TECHNOLOGIJŲ NAUDOJIMO BEI 

DARBUOTOJŲ STEBĖSENOS IR KONTROLĖS DARBO VIETOJE  

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir 

kontrolės darbo vietoje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) – reglamentuoja informacinių ir 

komunikacinių technologijų naudojimo, atsakingų asmenų skyrimo bei darbuotojų stebėsenos ir 

kontrolės darbo vietoje tvarką Alytaus lopšelyje-darželyje „Saulutė“, užtikrinant Lietuvos 

Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktus nustatančius informacinių ir komunikacinių 

technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarką, įgyvendinimą ir 

laikymąsi.  

2. Šis Aprašas nustato bendrąsias taisykles, kaip turi būti naudojami Alytaus lopšelio - 

darželio „Saulutė“ (toliau – Lopšelis-darželis) nuosavybėje esantys kompiuteriniai ištekliai ir yra 

skirta apsaugoti Lopšelio-darželio darbuotojus nuo galimo sąmoningai ar nesąmoningai atliekamų 

neteisėtų veiksmų žalingo poveikio. Šis Aprašas taikytinas visai kompiuterinei įrangai ir kitoms IT, 

kurios yra Lopšelio-darželio nuosavybė arba kurią Lopšelis-darželis nuomoja.  

 3. Aprašas skirtas kompiuterinės įrangos naudotojams – visiems Lopšelio-darželio 

darbuotojams, ir kitiems atsakingiems asmenims. 

 4. Kompiuteriais ir kitomis IT leidžiama naudotis Lopšelyje-darželyje dirbantiems 

asmenims, kurie yra susipažinę su Darbų saugos ir sveikatos instrukcija dirbančiam kompiuteriu. Už 

susipažinimą su šia instrukcija ir instruktažų pravedimą atsakingas ūkvedys. 

5. Vartojamos sąvokos:  

kompiuterių techninė įranga (KTĮ) - kompiuteriai, jų dalys, išoriniai įrenginiai 

(monitoriai, skeneriai, spausdintuvai bei kopijavimo aparatų spausdinimo valdikliai, klaviatūros, 

pelės, garso kolonėlės, fotoaparatai, projektoriai ir kt.); 

kompiuterinis tinklas (Tinklas) - tarpusavyje į bendrą sistemą sujungtų savarankiškų 

kompiuterių ir serverių aibė, užtikrinanti naudotojams operatyvų apsikeitimą informacija, kolektyvinį 

kompiuterinės ir programinės įrangos naudojimą bei interneto paslaugas.  

Informacinių technologijų specialistas – įstaigos darbuotojas teikiantis informacinių 

technologijų paslaugas; 

slaptažodis - simbolių rinkinys, žinomas tik vienam vartotojui ar tiksliniai jų grupei; 

internetas - globalus pasaulinis kompiuterių tinklas, jungiantis visuotinius ir vietinius 

kompiuterių tinklus; 

naudotojas, vartotojas – Alytaus  lopšelio - darželio „Saulutė“ darbuotojai, kurie 

naudojasi įstaigos kompiuteriniu tinklu, kompiuterine įranga ir techninėmis priemonėmis; 

kompiuterinis virusas – speciali programa, slapta atliekanti destruktyvius veiksmus. 

 

II SKYRIUS 

SAUGUMO IR PRIVATUMO INFORMACIJA 

 



6. Vartotojai gali naudotis kompiuterinės sistemos resursais tik susipažinę su šiuo 

Aprašu. 

7. Visuose kompiuteriuose, kurie jungiami į kompiuterinį tinklą, turi nuolat veikti 

antivirusinė programa su naujausia virusų aprašymų duomenų baze.  

8. Kiekvienam Lopšelio-darželio darbuotojui suteikiamas unikalus prisijungimo prie 

Lopšelio-darželio tinklo resursų vardas ir slaptažodis. Darbuotojas privalo saugoti suteiktą slaptažodį 

ir neatskleisti jo tretiesiems asmenims. 

9. Darbuotojai privalo, kilus įtarimui, patikrinti kompiuterį nuo virusų, pastebėję virusų 

atakos požymius, kreiptis į ūkvedį. 

10. Atsitraukus nuo kompiuterio ilgesnį laiką (pietų pertraukos metu ir pan.), privaloma 

saugiai išjungti visas programų, duomenų bazių valdymo ekranines aplikacijas, galima palikti 

dirbančią tik operacinę sistemą. Išeinant iš kabineto, jeigu jame nelieka daugiau darbuotojų, kabinetas 

turi būti užrakinamas. 

11. Darbuotojai turi elgtis ypač atsargiai, gavę nežinomų siuntėjų atsiųstų elektroninių 

laiškų priedus, kuriuose gali būti kompiuterinių virusų. Tokiais atvejais darbuotojai informuoja 

įstaigos IT specialistą arba ūkvedį.  

 

IV SKYRIUS 

KOMPIUTERIŲ TINKLO IR ĮRANGOS NAUDOJIMAS 

 

12. Lopšelio-darželio kompiuterių tinklo ištekliai yra skirti Lopšelio-darželio 

darbuotojams priskirtoms funkcijoms atlikti.  

13. Televizoriais, video, audio aparatūra pedagogai naudojasi užsiėmimų metu pagal 

Lietuvos higienos norma HN 32:2004 „Darbas su videoterminalais. Saugos ir sveikatos reikalavimai“ 

(aktuali redakcija). 

14. Kompiuterių tinklo  vartotojui draudžiama:  

14.1. Lopšelio-darželio kompiuterių tinklo išteklius naudoti ne darbo veiklai;  

14.2. kompiuterių tinklo išteklius naudoti smurtui, amoraliam elgesiui skatinti, 

įžeidžiantiems dalykams skleisti ir pan.;  

14.3. užsiimti veikla, kuri yra neteisėta pagal Lietuvos Respublikos įstatymus bei 

Europos Sąjungos ir tarptautinę teisę; 

 14.4. nesankcionuotai naudotis svetimais ištekliais (kopijuoti, naudotis programomis ir 

duomenimis be išteklių savininko žinios ir sutikimo, jungtis prie svetimų kompiuterių be atitinkamo 

leidimo ir pan.);  

14.5. perduoti jam suteiktas teises bei išteklius ar teikti tinklo paslaugas tretiesiems 

asmenims;  

14.6. savavališkai keisti nustatytus tinklo ir interneto prisijungimo standartinius 

parametrus (IP adresą, kompiuterio vardą ir pan.);  

14.7. savavališkai keisti jam priskirtos įrangos (pakeisti kompiuterį, spausdintuvą, 

monitorių, klaviatūrą, pelę ir pan.); 

14.7. darbo metu naudoti programas, kurios apsunkina ar trikdo tinklo veikimą, kurios 

nesusijusios su tiesioginiu darbu (tinklo skenavimo programos, tinklo blokavimo programos, muzikos 

ar filmų siuntimosi programos, internetinės TV ir radijo programos, pokalbių programos);  

14.8. siųsti duomenų rinkmenas su video filmais, garso įrašais ir kita panašaus tipo 

medžiaga, kuri nesusijusi su tiesioginiu darbu;  

14.9. naudojantis Lopšelio-darželio kompiuterių tinklo resursais parsisiųsti ir diegti į 

kompiuterį programinę įrangą (laisvai platinamas programas, viešąsias programines įrangas, 

kompiuterinius žaidimus, ekrano užsklandas ir pan.) Kompiuteryje turi būti tik ta programinė įranga, 

kurią tiesioginėms darbuotojo funkcijoms atlikti įdiegia IT specialistai;  

14.10. elektroniniu paštu ar interneto srautu persiųsti bylas su vykdomosiomis 

programomis, „skriptais“, programinės įrangos atnaujinimais. Esant reikalui, tai atlieka IT 

specialistai.  



15. Visi kompiuteriai turi būti apsaugoti slaptažodžiais, kurių darbuotojas, be IT 

specialisto žinios, keisti negali.  

16. Būtina laikytis „švaraus stalo“ politikos: nepalikti slaptažodžių, užrašytų ant 

popieriaus, baldų, įrangos, konfidencialios informacijos matomoje vietoje. 

17. Prieš išjungiant arba perkraunant kompiuterį, rekomenduojama išimti visas 

laikmenas iš išorinių įrenginių (kompaktiniai diskai, USB atmintinės ir kt.). 

18. Įrangos naudojimas: 

18.1. vartotojas yra atsakingas už jam priskirtos kompiuterinės įrangos būklę; 

18.2. draudžiama statyti ant monitoriaus arba kompiuterio pašalinius daiktus 

(dokumentus, gėles, rankines ir pan.), dėti į spausdintuvą popierių su sąvaržėlėmis arba kabėmis, 

valyti kompiuterinę įrangą tam nepritaikytais skysčiais ar priemonėmis; 

18.3. vartotojams draudžiama išnešti iš įstaigos patalpų kompiuterinę įrangą, išskyrus 

naudojantiems nešiojamuosius kompiuterius ar kitą kompiuterinę įrangą, kai tai būtina tiesioginėms 

funkcijoms vykdyti Lopšelyje-darželyje nustatyta tvarka. 

18.4. griežtai draudžiama leisti kompiuterine įranga naudotis pašaliniams asmenims.  

19. Lopšelyje-darželyje esančiais telefonais leidžiama naudotis tik darbo reikalais ir 

darbo metu. Grupių mobilieji telefonai nedarbo metu turi būti palikti įstaigoje. 

20. Vartotojas apie IT gedimus privalo informuoti ūkvedį. Vartotojas neturi teisės 

savarankiškai šalinti įrangos gedimo. 

21. Kompiuterinė įranga nurašoma bendra Lopšelio-darželio ilgalaikio turto nurašymo 

tvarka.  

22.  Už nurašytos kompiuterinės įrangos utilizavimą atsakingas ūkvedys ar kitas 

Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu paskirtas darbuotojas. 

23. Gavus nurašytos technikos sąrašą IT specialistas privalo sutvarkyti duomenų 

laikmenas, t. y. mechaniškai sugadinti laikmeną arba suformatuoti naudojant specializuotą 

programinę įrangą, kuri užkirstų kelią atstatyti duomenis. 

24. Visi Lopšelio-darželio kompiuterinėje sistemoje esantys duomenys, yra Lopšelio-

darželio nuosavybė. 

 

V SKYRIUS 

ELEKTRONINIO PAŠTO SISTEMOS NAUDOJIMAS 

 

25. Elektroninis paštas yra ryšio priemonė, skirta tiesioginėms funkcijos atlikti ir 

naudotojai turi naudoti šią priemonę atsakingai, veiksmingai ir teisėtais tikslais. Elektroniniam paštui 

taikomos tokios pačios taisyklės, kaip ir kitoms rašytinės informacijos perdavimo priemonėms, todėl 

visi pranešimai turi atitikti raštvedybos standartus, skirtus bendrauti raštu. Naudotojai turi žinoti, kad 

dėl elektroninių laiškų įstaigos darbuotojams ir administracijai gali kilti teisinių padarinių, jeigu:   

25.1. siunčiami ar persiunčiami elektroniniai laiškai, kuriuose yra prieštaraujančių 

įstatymams, neatitinkančių realybės, įžeidžiančių, užgaulių, rasistinių, propaguojančių smurtą, 

pornografinio pobūdžio ar nepadorių teiginių;  

25.2. siunčiamų ar persiunčiamų elektroninių laiškų turinys yra prieštaraujantis įstaigos 

lygių galimybių politikai; 

25.3. išsiunčiamas elektroninis laiškas, kuriame yra virusas; 

25.4. siunčiamuose elektroniniuose laiškuose yra informacija, teisės aktų nustatyta 

tvarka pripažįstama konfidencialia informacija ar Įstaigos paslaptimi ir dėl tokios informacijos 

siuntimo nebuvo gautas įstaigos direktoriaus sutikimas. 

26. Darbuotojams, kuriems suteikti Lopšelio-darželio elektroniniai paštai, draudžiama: 

26.1. atidarinėti laiškus iš nežinomų siuntėjų, taip pat atidarinėti bet kokius elektroninių 

laiškų priedus, jeigu darbuotojas, nėra įsitikinęs, kad tas priedas yra saugus ir iš patikimo siuntėjo; 

26.2. siųsti elektroninio pašto žinutes, naudojantis kito asmens arba neegzistuojančio 

elektroninio pašto adresu; 

26.3. siųsti elektroninio pašto žinutes, nuslepiant savo tapatybę; 



26.4. kurti ar platinti laiškus, skatinančius gavėją siųsti laiškus kitiems. Laiškai su 

perspėjimais dėl kompiuterinių virusų, telefonų pasiklausymų ar kitų tariamų reiškinių, kuriuose 

prašoma nusiųsti gautą laišką visiems savo kolegoms, draugams ar pažįstamiems, turi būti nedelsiant 

ištrinami. Jei pranešimas sukelia įtarimų, prieš jį pašalinant, pranešama IT specialistui; 

26.5. savavališkai keisti interneto naršyklės ir elektroninio pašto programinės įrangos 

parametrus, susijusius su apsauga arba prisijungimo būdu, nepaisyti bet kurio iš įdiegtų saugumo 

mechanizmų. 

27. Elektroninio pašto naudojimo rekomendacijos (elektroninių laiškų rašymas):  
27.1. turi būti aiškiai išdėstytas laiškų turinys (užpildytas laukas Tema) ir sukurtos 

trumpos, informatyvios antraštės; 

27.2. laiškus privaloma pasirašyti, nurodant įstaigos pavadinimą, pareigas, savo vardą 

ir pavardę, kontaktinę informaciją (tel., el. paštas);  

27.3. tuo atveju, kai pranešimas elektroniniu paštu siunčiamas vadovo ar kito darbuotojo 

vardu, tai reikia aiškiai pažymėti žinutės pradžioje; 

27.4. elektroniniuose laiškuose neturi būti naudojami įžeidžiantys, necenzūriniai, 

diskredituojantys, grubūs ar netinkamai parinkti žodžiai, žargonas, nepagrįsti komentarai bei 

pastabos; 

27.5. nerekomenduojama elektroniniu paštu siųsti dideles apimties elektroninio laiško 

priedų; 

27.6. jeigu persiunčiami elektroniniai laiškai, reikia aiškiai nurodyti, ką gavėjas turėtų 

padaryti; 

27.7. jeigu laiško negalima skelbti viešai, geriau naudoti kitas ryšio priemones arba 

apsaugoti siunčiamą informaciją slaptažodžiu; 

27.8. ženklu „svarbu“ reikia ženklinti tik tuos laiškus, kurie tikrai yra svarbūs; 

27.9. atidžiai užrašyti ir patikrinti elektroninio pašto adresą, kad informacija nebūtų 

nusiųsta kitam adresatui; 

27.10. priimant sprendimus pagal elektroniniu paštu gautą informaciją, jei ji nėra 

pasirašyta elektroniniu parašu, rekomenduojama įsitikinti dėl elektroniniu paštu gautos informacijos 

tapatumo. Tai reikia padaryti alternatyviomis priemonėmis (pvz. faksu, telefonu). 

28. Atsakymai į elektroninius laiškus:  

28.1. į elektroninius laiškus reikėtų atsakyti ne vėliau kaip per aštuonias darbo valandas 

arba laiške nurodytais terminais; 

28.2. pirmiausia reikia atsakyti į svarbius laiškus 

28.3. nereikia atsakinėti į elektroniniu paštu gaunamus nereikalingus pranešimus 

(periodiškai siunčiami reklaminiai laiškai, įvairūs pasiūlymai ir pan.); 

28.4. visi naudotojai turi grąžinti elektroninio pašto laiškus, kurie buvo skirti ne jiems, 

siuntėjui pranešdami, kodėl juos persiunčia. Jei naudotojas gavo elektroninio pašto žinutę, kuri skirta 

ne jam, bet žino teisingą gavėjo adresą, rekomenduojama jam persiųsti tą laišką. Tokiu atveju apie 

tai pranešama ir pradiniam siuntėjui, ir galutiniam gavėjui. 

29. Lopšelio-darželio elektroninio pašto sistema skirta naudoti darbo reikmėms, tačiau 

elektroninį paštą leidžiama naudoti ir asmeniniais tikslais, jeigu tai daroma tinkamai ir laikomasi šių 

nurodymų: 

29.1. asmeninis naudojimasis elektroniniu paštu neturi trukdyti darbui; 

29.2. asmeniniai elektroniniai laiškai taip pat turi atitikti šioje tvarkoje išdėstytas 

taisykles; 

29.3. visi laiškai, siunčiami naudojantis Lopšelio-darželio elektroninio pašto sistema, 

tarp jų ir asmeniniai laiškai, yra Lopšelio-darželio nuosavybė. 

30. Darbuotojai tarnybinį elektroninį paštą privalo tikrinti ne rečiau kaip tris kartus per 

dieną (darbo dienos pradžioje, darbo dienos bėgyje ir baigiantis darbo dienai). 

31. Rekomenduojama laiškus saugoti ne ilgiau 3 mėn., svarbius laiškus saugoti 

atskirame aplanke pašto programoje.  



32. Jeigu su darbuotoju nutraukiama darbo sutartis, įstaigos ūkvedys nedelsiant apie tai 

informuoja IT specialistą, kuris išbraukia jį iš elektroninio pašto naudotojų sąrašo, panaikinant 

suteiktą adresą elektroninio pašto serveryje. 

33. Lopšelio-darželio administracija neužtikrina, kad bus išsaugotas privatumas to, ką 

Lopšelio-darželio darbuotojai sukūrė, siunčia ar gauna Lopšelio-darželio informacinėje sistemoje. 

Lopšelio-darželio darbuotojų elektroniniai laiškai gali būti tikrinami iš anksto jų neįspėjus, jeigu 

Lopšelio-darželio administracija mano tai esant reikalinga. 

 

VI SKYRIUS 

INTERNETO RYŠIO IR TINKLŲ NAUDOJIMAS 

 

34. Internetinis ryšys – tai darbui skirta informacijos perdavimo priemonė. Vartotojai 

turi naudotis šia priemone atsakingai, veiksmingai ir teisėtais tikslais. Internetu perduodamai 

informacijai taikomos tokios pačios taisyklės kaip ir kitoms rašytinės informacijos perdavimo 

priemonėms. Vartotojai turi žinoti, kad, netinkamai naudojantis internetu, gali kilti teisinių padarinių:  

34.1. jei darbuotojai iš interneto atsisiunčia arba internete talpina informaciją, kurioje 

yra prieštaraujančių įstatymams, neatitinkančių realybės, įžeidžiančių, užgaulių, rasistinių ar 

nepadorių teiginių; 

34.2. jeigu Lopšelio-darželio darbuotojai neteisėtai siunčia konfidencialią informaciją;  

34.3. jeigu Lopšelio-darželio darbuotojai atsisiunčia ar išsiunčia bylas, užkrėstas 

virusais;  

34.4. jeigu Lopšelio-darželio darbuotojas nesilaiko taisyklių, nustatytų šioje tvarkoje, 

tai jam tenka visa teisinė atsakomybė.  

34. Naudojantis internetu draudžiama:  

34.1. atsisiųsti ar įdėti informaciją, kurios turinys ar teiginiai yra prieštaraujantys 

įstatymams, neatitinkantys realybės, įžeidžiantys, užgaulūs, rasistiniai, propaguojantys smurtą, 

pornografinio pobūdžio ar nepadorūs;  

34.2. atsisiųsti ir skelbti internete duomenis, priklausančius kitam asmeniui, jei tai gali 

pažeisti kieno nors autorines teises;  

34.3. dalyvauti interneto lažybose ir azartiniuose lošimuose; 

33.4. lankytis pornografiniuose tinklalapiuose; 

34. Lopšelyje-darželyje internetu galima naudotis tik darbo reikalais.  

 

VII SKYRIUS 

PROGRAMINĖS ĮRANGOS NAUDOJIMAS 

 

35. Lopšelyje-darželyje naudojama tik licencijuota programinė įranga. Bet koks 

programinės įrangos panaudojimas, diegimas, platinimas ir kt. neturint licencijos arba pažeidžiant jos 

nuostatas yra autorinių teisių pažeidimas (jei tai numato Lietuvos Respublikos įstatymai). Neteisėtas 

programinės įrangos panaudojimas prieštarauja Lopšelio-darželio darbo tvarkai.  

36. Vartotojams draudžiama:  

36.1. Lopšeliui-darželiui priklausančiuose įrenginiuose savavališkai diegti ir naudoti 

nelicencijuotą programinę įrangą;  

36.2. Lopšeliui-darželiui priklausančiuose įrenginiuose savavališkai diegti ir naudoti 

programinę įrangą, kuri yra nesusijusi su darbo funkcijomis, užduotimis. 

37. Diegti, šalinti naudojamą programinę įrangą gali tik Lopšelyje-darželyje pagal darbo 

sutartį dirbantis informacinių technologijų specialistas arba vadovo įsakymu paskirtas asmuo, arba 

kitas techninių priemonių ir kompiuterių priežiūros specialistas, samdomas Alytaus lopšelio-darželio 

„Saulutė“ direktoriaus iniciatyva.  

41. Asmuo, atsakingas už programinės įrangos naudojimą, užtikrina, jog visa 

programinė įranga būtų tinkamai aktyvuojama bei atnaujinama.  



42. Jei tam tikra programinė įranga yra reikalinga tiesioginėms darbo funkcijoms 

vykdyti, užduotims atlikti, darbuotojas privalo pateikti raštišką prašymą Lopšelio-darželio vadovui, 

kuriame turi pagrįsti atitinkamos programinės įrangos reikalingumą.  

43. Darbuotojas, pastebėjęs, kad įstaigoje neteisėtai įdiegiama, platinama, kopijuojama 

ar kitaip neteisėtai panaudojama programinė įranga, nedelsiant privalo pranešti Lopšelio-darželio 

direktoriui ar ūkvedžiui.  

44. Programinės įrangos įsigijimą Lopšelyje-darželyje organizuoja direktoriaus 

įsakymu paskirtas asmuo. Toks asmuo privalo užtikrinti, jog:  

44.1. programinė įranga būtų įsigyjama tik iš gerą reputaciją turinčių ir įgaliotų 

pardavėjų;  

44.2. visa pirkimo procedūra būtų baigta turint visą su teisėtu licencijos įgijimu susijusią 

dokumentaciją (pvz. licencijos, vartojimo instrukcijos, sąskaitos faktūros, laikmenos ir t.t.).  

45. įsigytos programinės įrangos licencijos, laikmenos ir susijusi dokumentacija 

saugomi Įstaigoje numatyta dokumentų saugojimo tvarka.  

46. Lopšelio-darželio informacinių technologijų specialistas periodiškai atlieka 

programinės įrangos patikrinimą. Tokio patikrinimo metu identifikuojama naudojama programinė 

įranga (jos pavadinimai, versijos, serijos, numeriai) bei patikrinama, ar yra visi dokumentai 

patvirtinantys teisėtą programinės įrangos naudojimą įstaigos veikloje. Apie patikrinimo rezultatus 

atsakingas asmuo praneša Lopšelio-darželio vadovui.  

47. Įstaigos darbuotojai imasi visų reikiamų ir jiems prieinamų priemonių duomenims 

nuo kibernetinių grėsmių apsaugoti. Pastebėję, jog sutriko antivirusinės įrangos veikimas, darbuotojai 

nedelsiant apie tai praneša ūkvedžiui arba Lopšelio-darželio direktoriui. 

 

VIII SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ ATSAKOMYBĖ 

 

48. Šis Aprašas yra laisvai prieinamas visiems Alytaus lopšelio – darželio „Saulutė“ 

darbuotojams internetinėje svetainėje www.saulute-alytus.lt, todėl darbuotojas privalo reguliariai 

atnaujinti žinias, susijusias su programinės įrangos panaudojimo tvarkos aprašu įstaigoje.  

49. Lopšelio-darželio vadovo paskirtas asmuo, vadovo pavedimu, gali patikrinti, kaip 

darbuotojas žino šias taisykles ir jomis naudojasi. 

50. Darbuotojas nesilaikantis šių taisyklių, pažeidęs šių taisyklių reikalavimus, atsako 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

51. Darbuotojas, dirbantis su IKT, privalo sudaryti sąlygas ir galimybes direktoriui ir/ar 

direktoriaus paskirtam asmeniui jiems patogiu laiku patikrinti IKT būklę, darbinį elektroninį paštą, 

kompiuteryje ar kitose skaitmeninėse rinkmenose saugomą informaciją bei naršymo internete istoriją. 

Priėjimas prie IT yra apsaugoti slaptažodžiais, kuriuos žino direktoriaus paskirtas darbuotojas. 

Įstaigos darbuotojai slaptažodžio savavališkai keisti negali.  

 

IX SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

52. Lopšelio-darželio darbuotojas, įstaigos patalpose praradęs jam paskirtą įrangą, 

privalo nedelsiant apie tai informuoti Lopšelio-darželio direktorių. Jei nešiojama įranga buvo prarasta 

ne įstaigos patalpose, nešiojamą įrangą praradęs darbuotojas papildomai turi dėl įvykio kreiptis į 

policiją.  

53. Už įrangos praradimą ar sugadinimą darbuotojai atsako įstatymų nustatyta tvarka.  

54. Informacinių technologijų specialistas, pastebėję veiksmus, galinčius daryti įtaką 

kompiuterių tinklo ar duomenų saugumui su darbuotojui priskirta įranga, privalo informuoti 

Lopšelio-darželio direktorių ir imtis atitinkamų priemonių.  



55. Visi šiame Apraše nenumatyti veiksmai, susiję su kompiuterinės ir programinės 

įrangos naudojimu įstaigoje privalo būti derinami su ūkvedžiu ar kitu Lopšelio-darželio direktoriaus 

paskirtu atsakingu darbuotoju.  

56. Už šio Aprašo nuostatų nesilaikymą ar netinkamą laikymąsi Lopšelio-darželio 

darbuotojai privalo atsakyti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

57. Šis Aprašas gali būti peržiūrima ir jei reikia, Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu 

atnaujinama ar papildoma ne rečiau kaip kartą per metus arba pasikeitus šio Aprašo reguliavimo 

srities imperatyviems teisės aktams.  

57. Darbuotojai su šiuo Aprašu yra supažindinami pasirašytinai arba elektroninėmis 

priemonėmis ir privalo laikytis joje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo darbo funkcijas 

vadovautis šiame Apraše nustatytais principais.  

58. Apraše neaptarti klausimai sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės 

aktais.  

______________________ 

 


